ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 395/19-20-6         Принято Городской Думой «25» ноября 2020 года

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в приложение к решению Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5 «Об утверждении
Положения об организации и проведении общественных обсуждений или
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в приложение к решению Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 27.06.2018 № 1177/61-18-5 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» изменение,
изложив Положение об организации и проведении общественных обсуждений или
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в следующей редакции (прилагается).

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.03.2021 внести
в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений
в статьи 3 и 5 Положения о Департаменте архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5» в части дополнения функцией по назначению
общественных обсуждений или публичных слушаний, проводимых по инициативе
заинтересованных лиц, обратившихся в Комиссию с заявлениями о предоставлении
муниципальных услуг «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства», «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», за исключением абзаца второго части 1 и части 5 статьи 4 приложения
к настоящему решению.

Абзац второй части 1 и часть 5 статьи 4 приложения к настоящему решению
вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» решения
«О внесении изменений в статьи 3 и 5 Положения о Департаменте архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5» в части дополнения функцией
по назначению общественных обсуждений или публичных слушаний, проводимых по
инициативе заинтересованных лиц, обратившихся в Комиссию с заявлениями
о предоставлении муниципальных услуг «Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

2

капитального строительства», «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства».

Мэр
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «08» 12.2020 г.